
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL’ART. 63 DEL

D.LGS 50/2016 E DELL’ART.1 CO.2 DEL D.L. 76/2020 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI

L’INGEGNERIA E L’ARCHITETTURA RELATIVI A “CENSIMENTO, ISPEZIONI E INDAGINI DEI

PONTI ED OPERE D’ARTE PRESENTI SULLA STRADA PROVINCIALI DI PRATO” PER LA

PROVINCIA DI PRATO

VERBALE DI GARA

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 19 (diciannove) del mese di febbraio, in una

sala del terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore

09:30:00  circa,  si  apre  in  Videoconferenza  la  seduta  pubblica  della  procedura  in  oggetto,

presente  il  Funzionario  Responsabile  P.O.  della  SUA  Provincia  di  Pistoia  che  assume  la

funzione di Segretario verbalizzante, e un testimone noto e idoneo Rag. Silvia Cappellini del

Servizio SUA, NESSUNO presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli

uffici  della  SUA, partecipante  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora  preannunciata  con

idoneo avviso a partecipare alla seduta pubblica, inviato per e-mail agli operatori economici

invitati alla procedura di gara, nonché pubblicato sulla piattaforma START e sul profilo di

committente  al  link della  gara:  sig.  Stefano  Berardis  delegato  della  RINA Consulting  SpA

giusta delega in atti

PREMESSO CHE

➔ nella prima seduta pubblica di gara tenutasi in videoconferenza presso gli uffici della SUA

– Provincia di  Pistoia,  del  09 febbraio u.s.,  a  seguito  dell’esame della documentazione

amministrativa  prodotta dall’unico concorrente partecipante,  0001 RTI COSTITUENDO

RINA  CONSULTING  S.p.A.  -  SA.G.EDIL  S.R.L.  -  Studio  Ing.  Zonetti  Lanfranco  -

Geotevere Energy srl,  si  era evidenziata una carenza nelle informazioni  fornite e nello

specifico   i  modelli  DGUE  presentati  e   i  modelli  Dichiarazioni  integrative   al   DGUE

Pagina 1 di 3



presentati, risultavano carenti riguardo alcune dichiarazioni  da  produrre,  si  era  reso

necessario avviare quindi il subprocedimento del “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83

co. 9 Dlgs  50/2016 s.m.i.

➔ la  seduta  pubblica  di  gara  si  era  conclusa  quindi  con  l’ammissione  con  riserva  alle

successive fasi di gara dell’unico concorrente partecipante, rinviando a successiva seduta

pubblica per la continuazione delle operazioni di gara a seguito del riscontro di cui al

subprocedimento avviato.

A seguito  di  quanto sopra esposto,  con nota  PEC ns.  prot.  n.  2268 del 10/01/2021 veniva

richiesto,  attraverso  l’istituto  del  “soccorso  istruttorio”,  al  detto  concorrente  di  integrare

quanto prodotto in sede di gara e come sopra evidenziato come da disposizioni di legge ex art.

83 co.9  Dlgs 50/2016 s.m.i.

Il   concorrente  in  parola  produceva  quanto  richiesto  con  nota  PEC ns.  prot.  n.  2760  del

18/02/2021.

Visto quanto sopra, nella seduta pubblica di gara tenutasi in data odierna in videoconferenza

preannunciata con anticipo attraverso la piattaforma START e al link della gara sul profilo di

committente,  a  seguito  del  positivo esito  del  subprocedimento del  soccorso istruttorio  si  è

proceduto:

➔ ad approvare la documentazione prodotta e quindi all’ammissione alle successive fasi di

gara dell’unico concorrente partecipante alla procedura di gara

➔ a scaricate dal sistema l’offerta tecnica di detto concorrente ammesso ed alla chiusura

della seduta pubblica di gara rinviando alla Commissione giudicatrice nominata ai sensi

di legge la continuazione delle operazioni di valutazione dell’offerta in seduta riservata.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto  la  gara,  anche in funzione  di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni  come in

appresso:

Pagina 2 di 3



Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2021-02-19T08:34:33+0000
	Broglia Roberta


		2021-02-19T08:35:26+0000
	Cappellini Silvia




